República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.601, de 25/03/2025 - PSS n° 04/2025 – Técnico de Enfermagem 40hs
Página 1 de 3

EDITAL Nº 7.601 DE 25 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025 –TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40 HS

Divulga a homologação das inscrições dos

candidatos ao processo seletivo simplificado e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições legais que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO que HOMOLOGA AS

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025 –

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40 HS, tendo em vista o que consta no Edital 7.591, 11 de

março de 2025:

I – A relação das Inscrições Homologadas encontra-se no anexo I deste edital.

II – Os candidatos que tiveram a sua inscrição homologada estão aptos a terem seus

currículos avaliados.

III - A relação das Inscrições Não Homologadas encontra-se no anexo II deste edital.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Palmares do Sul, 25 de março de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REGIS BAUERMANN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JULIANO DOS SANTOS COSTA
Secretário de Administração

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.601, de 25/03/2025 - PSS n° 04/2025 – Técnico de Enfermagem 40hs
Página 2 de 3

ANEXO I

EDITAL N° 7.601 DE 25 DE MARÇO DE 2025-PSS 05/25

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40 HS

ALINE GOMES SILVEIRA DA SILVEIRA

ANGELA MAIA

BRENDA CARDOSO VENTURA

BRUNA ARAUJO TEIXEIRA ANTUNES

CARLOS DELA LIBERA

DENISE DE BORBA BANDEIRA MORAES

DENNER CAUÃ ARAUJO DA COSTA

DIONARA HANAUER CAMARGO

DYESSILIN FRAGA ROLDÃO

EDUARDA NUNES FERREIRA DA ROSA

ELOA TEREZINHA DA SILVA PAIM MONTEIRO

FABIANE DE OLIVEIRA SILVA

FELIPE AVILA BUDINSKY

FERNANDA GAUTO

GESSI LOPES DA ROSA

HISABHEW GLAY SILVA PEREIRA FERREIRA

INGRID VON DER GOLTZ

ISABELLA TRICAI

JOSIANE GODINHO BUZATA

KARINA TAVIANE SANTOS DE MORAIS

KARINE MARIA MANGOLD

LETÍCIA SANTOS CORRALES

LUCI MARA DUTRA ROSA

LUIS FERNANDO SOARES DA SILVA

MAKALISTON DE OLIVEIRA FREITAG

MARCELAINE DUARTE LOPES

MARIA EDUARDA LETINA ANTOCHEVIS

MARIA LUCIA NUNES DE LEMOS DA SILVA

MARLENE DE FÁTIMA SOUTO TRILHA

NEUZA MONTEIRO COSTA

PATRICIA DELUCA MACEDO

PATRICIA MENEZES BOSCHETTI

REJANE HEXCEL DE SOUZA

SIMONE ESPINDOLA DA SILVA

VANESSA DA SILVA BOEIRA BATISTA

VANESSA FONTANA DA SILVA

VERA LUCIA DE NEGREIROS ARAUJO

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

Edital n° 7.601, de 25/03/2025 - PSS n° 04/2025 – Técnico de Enfermagem 40hs
Página 3 de 3

ANEXO II

EDITAL N° 7.601 DE 25 DE MARÇO DE 2025- PSS n° 05/2025

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME MOTIVO

Luciara de Oliveira Rodrigues Não apresentou Diploma de Ensino Técnico
Completo, apresentou conclusão do Ensino Médio.

Salientamos que nesta etapa, os critérios utilizados para homologação dos inscritos foram:

Data e hora do envio do formulário de inscrição, sendo considerados as inscrições

compreendidas entre os dias dezessete (17) de março às oito horas, ao dia vinte e um (21)

de março às dezessete (17) horas (horário de Brasília), conforme o referido edital.

Se foram cumpridos todos os pré-requisitos para inscrição, descritos no edital.

OBS.: Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão

interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo de cinco dias úteis, mediante a

apresentação das razões que ampararem a sua irresignação. O recurso deverá ser apresentado

nos dias 26,27,28,31 de março e 01 de abril de 2025. Este recurso deverá ser feito via

Protocolo, no prédio da Prefeitura ou via 1 doc no horário compreendido das 8h às 11h30min

e das 13h30min às 17h e endereçados a Comissão do Processo Seletivo n° 05/2025, nomeada

através da Portaria n° 22.952, de 11 de março de 2025.

Comissão designada:

Senara de Fátima Carvalho Ribeiro

Presidente

Cristine Stroher

Membro

Bernadete R. Cortinaz

Membro